
CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009 97

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH QUẢNG TRỊ            ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  
 

  Số: 38/2009/NQ-HðND                    ðông Hà, ngày 11 tháng 12 năm 2009 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn,  
chi ngân sách ñịa phương năm 2010 của các huyện 

 thực hiện thí ñiểm không tổ chức HðND 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 19 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của 
UBTVQH12 ðiều chỉnh nhiệm vụ quyền hạn của HðND, UBND tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của 
UBND huyện, quận, phường nơi không tổ chức HðND; 

Căn cứ Thông tư số 63/2009/TT-BTC ngày 27 tháng 3 năm 2009 của Bộ Tài 
chính Quy ñịnh về công tác lập dự toán, tổ chức thực hiện dự toán và quyết toán ngân 
sách huyện, quận, phường nơi không tổ chức HðND; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 1908/Qð-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc Giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2010; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 2880/Qð-BTC ngày 19 tháng 11 năm 2009 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính về Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2010; 

Xét Tờ trình số 3493/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2009 của UBND tỉnh 
về Phê duyệt dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách ñịa phương; 
Báo cáo số 172/BC-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2009 của UBND tỉnh về Tình hình 
thực hiện nhiệm vụ thu- chi ngân sách năm 2009 và dự kiến dự toán thu ngân sách 
nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách ñịa phương năm 2010; Báo cáo thẩm tra của 
Ban Kinh tế- Ngân sách và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua Dự toán thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách 
ñịa phương năm 2010 của các huyện thí ñiểm không tổ chức HðND với các chỉ tiêu 
chủ yếu sau: 

1. Thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn:  95.430 triệu ñồng 



98 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009

Trong ñó: 

 + Thu nội ñịa:  95.430 triệu ñồng 

 2. Thu ngân sách ñịa phương:   725.799 triệu ñồng 

 + Thu ngân sách ðP hưởng theo phân cấp ñưa vào Cð: 93.960 triệu ñồng 

 + Thu bổ sung cân ñối từ NS tỉnh:  631.839 triệu ñồng 

3. Tổng chi ngân sách ñịa phương năm 2010:  725.799 triệu ñồng 

 + Chi ngân sách huyện:  577.313 triệu ñồng 

 + Chi ngân sách các xã, thị trấn:  148.486 triệu ñồng 

( Chi tiết các huyện theo phụ lục ñính kèm)  

ðiều 2. Dự toán chi các lĩnh vực: Giáo dục- ðào tạo, Môi trường, chi dự phòng 
là chỉ tiêu ở mức tối thiểu; các lĩnh vực khác, tùy tình hình cụ thể của từng ñịa 
phương, giao UBND huyện quyết ñịnh phù hợp.  

Quá trình tổ chức thực hiện dự toán: 

- Trường hợp có biến ñộng về ngân sách cần phải ñiều chỉnh, UBND huyện 
quyết ñịnh ñiều chỉnh dự toán, ñồng thời báo cáo Sở Tài chính ñể báo cáo UBND 
tỉnh theo quy ñịnh; 

- ðối với số tăng thu và tiết kiệm chi so với dự toán ñược giao sau khi thực hiện 
tạo nguồn cải cách tiền lương theo quy ñịnh, UBND huyện quyết ñịnh phương án sử 
dụng số tăng thu, tiết kiệm chi ñối với từng nhiệm vụ chi của ñịa phương; 

- Trường hợp số thu không ñạt dự toán ñược UBND tỉnh quyết ñịnh, UBND 
huyện thực hiện ñiều chỉnh giảm một số khoản chi tương ứng, ñồng thời báo cáo Sở 
Tài chính ñể báo cáo UBND tỉnh theo quy ñịnh.  

ðiều 3. Giao UBND tỉnh quyết ñịnh nhiệm vụ thu, chi ngân sách và mức cân 
ñối, bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách từng huyện thí ñiểm không 
tổ chức HðND; quyết ñịnh phân bổ dự toán ngân sách ñịa phương năm 2010 của các 
huyện thí ñiểm không tổ chức HðND và công khai dự toán ngân sách theo ñúng quy 
ñịnh của Luật Ngân sách nhà nước; 

ðiều 4. Giao UBND các huyện 

Quyết ñịnh nhiệm vụ thu, chi ngân sách cho từng cơ quan, ñơn vị thuộc huyện; 
nhiệm vụ thu, chi  và mức cân ñối, bổ sung có mục tiêu từ ngân sách huyện cho ngân 
sách từng xã, thị trấn; quyết ñịnh phân bổ dự toán ngân sách các xã, thị trấn năm 
2010 và công khai dự toán ngân sách theo ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà 
nước; 

Chỉ ñạo và thường xuyên tổ chức kiểm tra việc sử dụng ngân sách ñối với những 
ñơn vị trực thuộc, ñảm bảo chi ngân sách ñúng chế ñộ, ñúng tiêu chuẩn, ñịnh mức, 
ñúng dự toán ñược giao. ðồng thời tổ chức xử lý kịp thời, ñầy ñủ những tồn tại, sai 
phạm ñược phát hiện qua công tác kiểm tra, thanh tra, kiểm toán ñã có kết luận bằng 



CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009 99

văn bản; làm rõ trách nhiệm của từng tổ chức, cá nhân và thực hiện chế ñộ trách 
nhiệm ñối với thủ trưởng ñơn vị sử dụng ngân sách nhà nước trong quản lý ñiều hành 
ngân sách khi ñể xảy ra thất thoát, lãng phí, sử dụng ngân sách sai chế ñộ, chính sách. 

Thực hiện quản lý, ñiều hành ngân sách nhà nước theo Thông tư 224/2009/TT-
BTC ngày 26 tháng 11 năm 2009 của Bộ Tài chính. 

ðiều 5. Giao Thường trực HðND tỉnh, các Ban HðND, ñại biểu HðND tỉnh 
tăng cường công tác giám sát việc thực hiện Nghị quyết về Dự toán thu ngân sách 
nhà nước trên ñịa bàn, chi ngân sách ñịa phương năm 2010 theo lĩnh vực và phạm vi 
trách nhiệm ñã ñược pháp luật quy ñịnh. 

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh Quảng Trị khóa V, kỳ họp thứ 19 thông qua 
ngày 11 tháng 12 năm 2009 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

CHỦ TỊCH 
 

Lê Hữu Phúc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009

ð
ak

rô
ng

 

78
.0

68
 

1.
88

0 

1.
85

0 

1.
08

0 

43
0 0 40

 

20
0 0 0 30

 

50
 

50
 

76
.1

88
 

 

H
ư

ớn
g 

H
óa

 

13
4.

42
3 

28
.0

90
 

27
.6

50
 

17
.3

50
 

4.
29

0 0 

54
0 

40
0 

4.
50

0 20
 

44
0 

15
0 

40
0 

10
6.

33
3 

 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 

11
9.

15
8 

14
.0

20
 

13
.8

90
 

6.
96

0 

1.
82

0 0 

43
0 

25
0 

3.
50

0 30
 

13
0 50

 

85
0 

10
5.

13
8 

 

H
ải

 L
ăn

g 

10
6.

05
2 

10
.6

00
 

10
.4

90
 

4.
22

0 

1.
82

0 0 

48
0 

25
0 

3.
00

0 70
 

11
0 50

 

60
0 

95
.4

52
 

 

C
am

 L
ộ 

68
.7

08
 

7.
32

0 

7.
05

0 

3.
18

0 

1.
82

0 0 

47
0 

25
0 

1.
00

0 80
 

27
0 50

 

20
0 

61
.3

88
 

 

G
io

 L
in

h 

10
2.

99
1 

11
.8

00
 

11
.6

90
 

5.
76

0 

1.
82

0 0 

52
0 

30
0 

1.
50

0 

1.
19

0 

11
0 

10
0 

50
0 

91
.1

91
 

 

V
ĩn

h 
L

in
h 

11
7.

86
9 

21
.7

20
 

21
.3

40
 

13
.1

90
 

3.
21

0 0 

1.
15

0 

30
0 

2.
50

0 

24
0 

38
0 

10
0 

65
0 

96
.1

49
 

 

T
ổn

g 
số

 

72
7.

26
9 

95
.4

30
 

93
.9

60
 

51
.7

40
 

15
.2

10
 0 

3.
63

0 

1.
95

0 

16
.0

00
 

1.
63

0 

1.
47

0 

55
0 

3.
25

0 

63
1.

83
9 

 

C
hi

 t
iê

u 

T
ổn

g 
cộ

ng
 

T
H

U
 N

G
Â

N
 S

Á
C

H
 T

R
Ê

N
 ð

ỊA
 B

À
N

 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 ð

ịa
 p

hư
ơn

g 
hư

ởn
g 

T
hu

 n
go

ài
 q

uố
c 

do
an

h 

L
ệ 

ph
í t

rư
ớc

 b
ạ 

T
hu

ế 
sử

 d
ụn

g 
ñấ

t n
ôn

g 
ng

hi
ệp

 

T
hu

ế 
nh

à 
ñấ

t 

T
hu

 p
hí

 v
à 

lệ
 p

hí
 

T
hu

 c
ấp

 q
uy

ền
 s

ử 
dụ

ng
 ñ

ất
 

T
hu

 ti
ền

 th
uê

 ñ
ất

 

T
hu

ế 
th

u 
nh

ập
 c

á 
nh

ân
 

T
hu

 k
há

c 

T
hu

 tạ
i x

ã 

T
H

U
 B

Ổ
 S

U
N

G
  T

Ừ
 N

G
Â

N
 S

Á
C

H
  C

Ấ
P

 T
R

Ê
N

 

T
H

U
 C

H
U

Y
Ể

N
 N

G
U

Ồ
N

 T
Ừ

 N
Ă

M
 T

R
Ư

Ớ
C

 
SA

N
G

 T
H

Ự
C

 H
IỆ

N
 C

C
T

L
 

D
Ự

 T
O

Á
N

 T
H

U
 N

G
Â

N
 S

Á
C

H
 N

Ă
M

 2
01

0 
C

Á
C

 H
U

Y
Ệ

N
 T

H
Ự

C
 H

IỆ
N

 T
H

Í 
ð

IỂ
M

 K
H

Ô
N

G
 T

Ổ
 C

H
Ứ

C
 H

ð
N

D
 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
38

/2
00

9/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

11
 th

án
g 

12
 n

ăm
 2

00
9 

củ
a 

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 Q
uả

ng
 T

rị
) 

ð
ơn

 v
ị t

ín
h:

 T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

Số
 

T
T

 

 I  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

II
 

II
I 

 G
hi

 c
hú

: 
 

   
   

   
   

- 
S

ố 
th

u 
ch

uy
ển

 n
gu

ồn
 từ

 n
gu

ồn
 tă

ng
 th

u 
20

09
 tạ

m
 tí

nh
, s

ẽ 
xá

c 
ñị

nh
 c

hí
nh

 th
ức

 tr
on

g 
kỳ

 b
áo

 c
áo

 c
ải

 c
ác

h 
ti

ền
 lư

ơn
g 

tr
on

g 
nă

m
 2

01
0.

 

 



CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009 101

H
ư

ớn
g 

H
óa

 

10
5.

82
3 

9.
57

8  

3.
07

8 

2.
00

0 

4.
50

0 

93
.6

26
 

2.
74

4 

50
0 

45
0 

77
2 

26
8 

76
.9

15
 

76
.4

27
 

48
8 0 

2.
03

0 

9.
54

5 60
 

63
0 

27
2 

2.
61

9 

ð
ak

rô
ng

 

61
.7

46
 

2.
46

7  

2.
46

7 0 0 

57
.6

94
 

1.
72

6 

15
0 

35
4 

76
6 

22
6 

44
.3

52
 

43
.7

35
 

61
7 0 

1.
46

6 

7.
87

7 60
 

76
0 

16
7 

1.
58

5 

C
am

 L
ộ 

57
.7

26
 

3.
58

5  

2.
58

5 0 

1.
00

0 

52
.5

48
 

2.
44

6 

40
0 

47
8 

24
1 

10
4 

38
.6

26
 

38
.1

86
 

44
0 0 

2.
76

7 

7.
35

7 60
 

38
0 

14
9 

1.
59

3 

V
ĩn

h 
L

in
h 

88
.6

87
 

5.
71

4  

3.
21

4 0 

2.
50

0 

80
.5

08
 

3.
55

6 

50
0 

42
6 

39
5 

20
5 

62
.6

91
 

62
.2

44
 

44
7 0 

3.
69

1 

8.
86

6 60
 

45
0 

22
8 

2.
46

5 

G
io

 L
in

h 

80
.0

05
 

6.
27

6  

2.
77

6 

2.
00

0 

1.
50

0 

71
.6

43
 

2.
46

7 

25
0 

29
3 

29
5 

19
7 

54
.3

90
 

53
.9

74
 

41
6 0 

5.
03

0 

8.
31

9 60
 

45
0 

20
2 

2.
08

6 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 

98
.3

21
 

13
.0

84
  

3.
58

4 

6.
00

0 

3.
50

0 

82
.8

72
 

2.
69

0 

35
0 

42
7 

19
5 

29
5 

65
.7

60
 

65
.3

20
 

44
0 0 

4.
25

2 

8.
56

5 60
 

45
0 

23
8 

2.
36

5 

H
ải

 L
ăn

g 

85
.0

05
 

8.
46

7  

3.
46

7 

2.
00

0 

3.
00

0 

74
.2

92
 

2.
82

2 

49
0 

36
7 

31
0 

20
1 

56
.1

19
 

55
.6

23
 

49
6 0 

5.
15

2 

8.
65

8 60
 

45
0 

21
3 

2.
24

6 

T
ổn

g 
số

 

57
7.

31
3 

49
.1

71
  

21
.1

71
 

12
.0

00
 

16
.0

00
 

51
3.

18
3 

18
.4

51
 

2.
64

0 

2.
79

5 

3.
07

4 

1.
39

6 

39
8.

85
3 

39
5.

50
9 

3.
34

4 0 

24
.3

88
 

59
.1

87
 

42
0 

3.
57

0 

1.
46

9 

14
.9

59
 

C
hỉ

 t
iê

u 

T
ổn

g 
số

 

C
H

I 
ð

Ầ
U

 T
Ư

 P
H

Á
T

 T
R

IỂ
N

 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 

- 
C

hi
 X

D
C

B
 tậ

p 
tr

un
g 

- 
T

ru
ng

 ư
ơn

g 
hỗ

 tr
ợ 

có
 ñ

ịa
 c

hỉ
 

- 
C

hi
 ñ

ầu
 tư

 từ
 n

gu
ồn

 th
u 

ñấ
u 

gi
á 

ñấ
t 

C
H

I 
T

H
Ư

Ờ
N

G
 X

U
Y

Ê
N

 

C
hi

 S
ự 

ng
hi

ệp
 K

in
h 

tế
 v

à 
m

ôi
 tr

ườ
ng

 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 S

ự 
ng

hi
ệp

 M
ôi

 tr
ườ

ng
 

C
hi

 s
ự 

ng
hi

ệp
 V

ăn
 h

óa
- 

T
hô

ng
 ti

n 

C
hi

 s
ự 

ng
hi

ệp
 T

ru
yề

n 
th

an
h 

C
hi

 s
ự 

ng
hi

ệp
 T

hể
 d

ục
- 

T
hể

 th
ao

 

C
hi

 s
ự 

ng
hi

ệp
 G

iá
o 

dụ
c-

 ð
ào

 tạ
o 

và
 D

ạy
 n

gh
ề 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 -

 G
iá

o 
dụ

c 

- 
ð

ào
 tạ

o 
và

 D
ạy

 n
gh

ề 

C
hi

 s
ự 

ng
hi

ệp
 Y

 T
ế 

(L
ươ

ng
 y

 tế
 x

ã)
 

C
hi

 ñ
ảm

 b
ảo

 x
ã 

hộ
i 

C
hi

 q
uả

n 
lý

 h
àn

h 
ch

ín
h 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 B

ổ 
su

ng
 tr

an
g 

th
iế

t b
ị c

ho
 p

hò
ng

 T
ài

 c
hí

nh
 

C
hi

 Q
uố

c 
ph

òn
g-

 A
n 

ni
nh

 

C
hi

 k
há

c 
(0

,3
%

 c
hi

 th
ườ

ng
 x

uy
ên

 tr
ừ 

sự
 n

gh
iệ

p 
K

T
ế)

 

D
Ự

 P
H

Ò
N

G
 

D
Ự

 T
O

Á
N

 C
H

I 
N

SN
N

 N
Ă

M
 2

01
0 

C
Á

C
 H

U
Y

Ệ
N

 T
H

Ự
C

 H
IỆ

N
 T

H
Í 

ð
IỂ

M
 K

H
Ô

N
G

 T
Ổ

 C
H

Ứ
C

 H
ð

N
D

 
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố 

38
/2

00
9/

N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y 
11

 th
án

g 
12

 n
ăm

 2
00

9 
củ

a 
H

ð
N

D
 tỉ

nh
 Q

uả
ng

 T
rị

) 
ð

ơn
 v

ị t
ín

h:
 T

ri
ệu

 ñ
ồn

g 

ST
T

 

 I     II
 

1  2 3 4 5   6 7 8  9 10
 

II
I 

G
hi

 c
hú

: 
- 

C
hi

 th
ườ

ng
 x

uy
ên

 ñ
ã 

bố
 tr

í m
ức

 lư
ơn

g 
tố

i t
hi

ểu
 6

50
.0

00
ñồ

ng
 (

S
au

 k
hi

 tr
ừ 

ti
ết

 k
iệ

m
 c

hi
 th

ườ
ng

 x
uy

ên
 v

à 
họ

c 
ph

í)
; 

- 
C

ác
 lĩ

nh
 v

ực
 c

hi
: G

iá
o 

dụ
c-

 ð
ào

 tạ
o 

và
 D

ạy
 n

gh
ề,

 M
ôi

 tr
ườ

ng
, c

hi
 d

ự 
ph

òn
g 

là
 c

hỉ
 ti

êu
 D

T
 m

ức
 tố

i t
hi

ểu
; c

ác
 lĩ

nh
 v

ực
 c

hi
 k

há
c 

là
 c

hỉ
 ti

êu
 h

ướ
ng

 d
ẫn

; c
ăn

 c
ứ 

tì
nh

 h
ìn

h 
th

ực
 tế

 c
ủa

 ñ
ịa

 p
hư

ơn
g 

ñể
 q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
ph

ù 
hợ

p;
 

- 
S

ự 
ng

hi
ệp

 G
iá

o 
dụ

c 
ñã

 b
ao

 g
ồm

 p
hụ

 c
ấp

 v
à 

B
ảp

 h
iể

m
 x

ã 
hộ

i c
ủa

 G
iá

o 
vi

ên
 b

iê
n 

ch
ế 

th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
3.

5/
20

04
/N

Q
-H

ð
 c

ủa
 H

ð
N

D
 tỉ

nh
 (

B
ố 

tr
í ñ

ủ 
ph

ần
 n

hà
 n

ướ
c 

ñả
m

 
bả

o)
; 

- 
C

hi
 Q

L
H

C
 ñ

ã 
có

 b
ộ 

m
áy

 c
ủa

 T
ru

ng
 tâ

m
 D

ân
 s

ố,
 ñ

ã 
ba

o 
gồ

m
 p

hò
ng

 Y
 T

ế;
 c

án
 b

ộ 
kh

uy
ến

 c
ôn

g;
 p

hụ
 c

ấp
 c

ấp
 ủ

y 
th

eo
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
16

9/
Q

ð
-T

W
; k

in
h 

ph
í g

iá
m

 s
át

 ñ
ầu

 tư
 

cô
ng

 c
ộn

g 
(5

tr
/h

uy
ện

);
 

 



102 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 25-12-2009

H
uy

ện
 

H
ư

ớn
g 

H
óa

 

28
.1

60
 

27
.4

72
 

1.
68

1 

1.
54

9 

13
2 

22
0 0 

30
8 

19
8 88

 

2.
56

0 

1.
40

7 

21
.1

71
 

37
 

68
8 

H
uy

ện
 

ð
ak

rô
ng

 

16
.2

92
 

15
.8

86
 

94
5 

86
1 84

 

14
0 0 

17
2 

10
2 56

 

1.
33

5 

69
5 

12
.5

18
 

25
 

40
6 

H
uy

ện
 C

am
 

L
ộ 

10
.7

12
 

10
.4

55
 

26
0 

20
6 54

 

90
 0 

16
0 

11
5 36

 

70
5 

54
9 

8.
63

9 16
 

25
7 

H
uy

ện
 V

ĩn
h 

L
in

h 

28
.8

02
 

28
.0

93
 

3.
89

9 

3.
76

7 

13
2 

22
0 0 

33
0 

22
0 88

 

1.
55

5 

1.
29

9 

20
.6

57
 

45
 

70
9 

H
uy

ện
 G

io
 

L
in

h 

22
.8

76
 

22
.3

10
 

1.
04

0 

91
4 

12
6 

21
0 0 

23
7 

13
2 84

 

1.
38

5 

1.
10

7 

18
.2

11
 

36
 

56
6 

H
uy

ện
 T

ri
ệu

 
P

ho
ng

 

20
.7

07
 

20
.1

94
 

67
8 

56
4 

11
4 

19
0 0 

25
2 

15
7 76

 

1.
15

3 

1.
08

6 

16
.7

27
 

32
 

51
3 

H
uy

ện
 H

ải
 

L
ăn

g 20
.9

37
 

20
.4

08
 

49
8 

37
7 

12
1 

20
0 0 

20
7 

11
3 80

 

1.
19

1 

1.
16

7 

17
.0

32
 

33
 

52
9 

T
ổn

g 
số

 

14
8.

48
6 

14
4.

81
8 

9.
00

1 

8.
23

8 

76
3 

1.
27

0 0 

1.
66

6 

1.
03

7 

50
8 

9.
88

4 

7.
31

0 

11
4.

95
5 

22
4 

3.
66

8 

N
ội

 d
un

g 

T
ổn

g 
số

 

C
H

I 
T

H
Ư

Ờ
N

G
 X

U
Y

Ê
N

 

C
hi

 b
ảo

 ñ
ảm

 x
ã 

hộ
i 

T
rợ

 c
ấp

 h
ưu

 x
ã 

S
ự 

ng
hi

ệp
 x

ã 
hộ

i k
há

c 

S
ự 

ng
hi

ệp
 G

iá
o 

dụ
c 

S
ự 

ng
hi

ệp
 Y

 T
ế 

S
ự 

ng
hi

ệp
 V

ăn
 h

óa
- 

T
hô

ng
 ti

n 

T
ro

ng
 ñ

ó:
 K

hu
 v

ăn
 h

óa
 c

ụm
 d

ân
 c

ư 

S
ự 

ng
hi

ệp
 T

hể
 d

ục
- 

T
hể

 th
ao

 

S
ự 

ng
hi

ệp
 Q

uố
c 

ph
òn

g-
 A

n 
ni

nh
 

S
ự 

ng
hi

ệp
 K

in
h 

tế
 

C
hi

 q
uả

n 
lý

 h
àn

h 
ch

ín
h 

C
hi

 k
há

c 

C
H

I 
D

Ự
 P

H
Ò

N
G

 

D
Ự

 T
O

Á
N

 C
H

I 
N

G
Â

N
 S

Á
C

H
 X

Ã
, T

H
Ị 

T
R

Ấ
N

 N
Ă

M
 2

01
0 

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 s

ố 
38

/2
00

9/
N

Q
-H

ð
N

D
 n

gà
y 

11
 th

án
g 

12
 n

ăm
 2

00
9 

củ
a 

H
ð

N
D

 tỉ
nh

 Q
uả

ng
 T

rị
) 

ð
ơn

 v
ị t

ín
h:

 T
ri

ệu
 ñ

ồn
g 

ST
T

 

 

I 1   2 3 4  5 6 7 8 9 II
 

G
hi

 c
hú

: 
- 

C
ác

 c
hỉ

 ti
êu

 tr
ên

 là
 c

hỉ
 ti

êu
 h

ướ
ng

 d
ẫn

, c
ăn

 c
ứ 

yê
u 

cầ
u 

th
ực

 tế
 c

ác
 h

uy
ện

 b
ố 

tr
í c

ho
 p

hù
 h

ợp
 v

ới
 tì

nh
 h

ìn
h 

ñị
a 

ph
ươ

ng
; 

- 
N

gu
ồn

 th
u 

hu
y 

ñộ
ng

, ñ
ón

g 
gó

p 
ñư

ợc
 ñ

ể 
lạ

i x
ây

 d
ựn

g,
 s

ửa
 c

hữ
a 

cơ
 s

ở 
hạ

 tầ
ng

; 
- 

C
hi

 X
D

C
B

 ñ
ượ

c 
bố

 tr
í t

ro
ng

 tổ
ng

 n
gu

ồn
 v

ốn
 X

D
C

B
 tậ

p 
tr

un
g 

củ
a 

hu
yệ

n;
 

- 
ð

ã 
bố

 tr
í c

ác
 k

ho
ản

 c
hi

 th
eo

 c
hí

nh
 s

ác
h 

m
ới

 c
ủa

 T
ru

ng
 ư

ơn
g 

và
 tỉ

nh
; 

- 
T

ro
ng

 G
iá

o 
dụ

c 
có

 b
ố 

tr
í k

in
h 

ph
í ñ

ào
 tạ

o 
ch

o 
cá

n 
bộ

 x
ã;

 
- 

T
ro

ng
 c

hi
 Q

L
H

C
 c

ó 
ki

nh
 p

hí
 T

ha
nh

 tr
a 

nh
ân

 d
ân

 2
 tr

iệ
u 

ñồ
ng

/x
ã/

 n
ăm

; 
- 

T
ro

ng
 c

hi
 Q

L
H

C
 c

ó 
bố

 tr
í  

C
hủ

 tị
ch

 h
ội

 L
iê

n 
hi

ệp
 T

ha
nh

 n
iê

n 
xã

, p
hư

ờn
g,

 th
ị t

rấ
n;

 
- 

C
hi

 Q
L

H
C

 ñ
ã 

có
 P

C
 c

ấp
 ủ

y 
vi

ên
 th

eo
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
16

9/
Q

ð
-T

W
; P

C
 c

án
 b

ộ 
th

ú 
y 

xã
 th

eo
 m

ức
 6

50
.0

00
ñ/

ng
ườ

i/t
há

ng
 v

à 
tă

ng
 m

ức
 c

hi
 c

ho
 m

ặt
 tr

ận
, ñ

oà
n 

th
ể 

th
êm

 
3t

ri
ệu

/x
ã;

 
- 

C
hi

 A
n 

ni
nh

 ñ
ã 

có
 b

ố 
tr

í t
ra

ng
 c

ấp
 C

ôn
g 

an
 v

iê
n;

 
- 

ð
ã 

có
 k

in
h 

ph
í g

iá
m

 s
át

 ñ
ầu

 tư
 c

ủa
 c

ộn
g 

ñồ
ng

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 L
iê

n 
tị

ch
 s

ố 
04

/2
00

6/
T

T
L

T
-K

H
&

ð
T

-U
B

M
T

T
Q

V
N

-T
C

 n
gà

y 
04

 th
án

g 
12

 n
ăm

 2
00

6 
củ

a 
L

iê
n 

B
ộ 

K
ế 

ho
ạc

h 
và

 ð
ầu

 tư
, U

B
M

T
T

Q
 V

N
, B

ộ 
T

ài
 c

hí
nh

 (
3 

tr
iệ

u 
ñồ

ng
/x

ã)
; k

in
h 

ph
í l

ấy
 p

hi
ếu

 tí
n 

nh
iệ

m
 ñ

ối
 v

ới
 c

hứ
c 

da
nh

 c
hủ

 c
hố

t (
2t

ri
ệu

/x
ã)

; 
- 

ð
ã 

bố
 tr

í p
hầ

n 
tă

ng
 th

êm
 th

ực
 h

iệ
n 

m
ức

 ñ
ón

g 
B

H
Y

T
, B

H
X

H
 th

eo
 q

uy
 ñ

ịn
h.

 

 


